
1 

 

 
           WÓJT 

GMINY GOŁUCHÓW 

 
RG-OŚ.6220.3.7.2014                 Gołuchów, dnia 12.05.2014 r. 

OBWIESZCZENIE 

WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW 

 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. 2013, poz. 267), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia                        

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                    

(Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) Wójt Gminy Gołuchów 

 

Zawiadamia strony postepowania 

 

o wydanej z dniu 12.05.2014 r. decyzji nr  RG-OŚ.6220.3.6.2014, której treść podaję poniżej: 

 

 Na podstawie  art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84, art. 85, art. 86 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                        

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 

1235 ze zm.) oraz z § 3 ust. 1 pkt. 79 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.                      

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko ( Dz. U. nr 213 r., poz. 

1397 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 267) po rozpatrzeniu wniosku Gminy Gołuchów – 

Referat Inwestycji i uzyskaniu wymaganych przepisami powyższej ustawy opinii:  

 

Orzekam 

 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko polegającego 

na budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Szkudła, Kucharki, Czechel, 

Karsy, Krzywosądów i Żychlin 

2. Zatwierdzam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje                

art. 63 ust. 1 ustawy 

Uzasadnienie 

 

Na wniosek Gminy Gołuchów – Referat Inwestycji w sprawie wydania decyzji                              

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 

budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Szkudła, Kucharki, Czechel, Karsy, 

Krzywosądów, Żychlin tut. organ wszczął postepowanie  w sprawie wydania decyzji                              

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację ww. przedsięwzięcia. 

Do wniosku dołączono: 

1. Kartę informacyjną przedsięwzięcia 

2. Kopię mapy zasadniczej 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 79 cytowanego wyżej rozporządzenia Rady Ministrów ww. 

inwestycja należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.              

W związku  z powyższym na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października                

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                          

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 

1235 ze zm.) przedmiotowy wniosek został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie                    



2 

 

w zakresie zajęcia stanowiska odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla planowanego przez inwestora przedsięwzięcia a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych postanowieniach                      

o sygnaturze odpowiednio: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu – WOO-II.4240.99.2014.AM.1                        

z dnia 18.04.2014 r. wyraził opinie, że dla przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko   

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie – ON.NS-72/4-12(2)/14                      

z dnia 25.03.2014 r. wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia nie jest wymagane 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. 

 Tutejszy organ przed wydaniem postanowienia niestwierdzającego potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dokonał analizy w oparciu                        

o wszystkie kryteria zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku                    

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko następujące uwarunkowania: 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

 skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji 

 powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie 

 wykorzystywania zasobów naturalnych 

 emisji i występowania innych uciążliwości 

 ryzyka wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu używanych substancji                         

i stosowanych technologii 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

oraz tłocznej w miejscowościach Szkudła, Kucharki, Czechel, Karsy, Krzywosądów i Żychlin. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zakłada wykonanie kanalizacji tłocznej z rur PEHD Ø 90 mm – 

160 mm o łącznej długości ok. 8500 m oraz kanalizacji grawitacyjnej z rur PVC-U Ø 160 mm – 

200 mm o łącznej długości ok. 16500 m. W ramach inwestycji planowane jest również 

zainstalowanie szesnastu przepompowni wyposażonych w pompy zatapialne. Rurociągi zostaną 

osadzone na głębokości 1,7 – 3,7 m p.p.t. Przebieg sieci zaprojektowano w istniejących pasach 

dróg gminnych i dróg powiatowych oraz częściowo w gruntach rolnych i budowlanych. Ścieki 

odprowadzane będą układem grawitacyjnym do przepompowni, a następnie rurociągiem tłocznym 

do oczyszczalni ścieków w Gołuchowie. 

Wykorzystanie wysokiej jakości materiałów budowlanych zapewni dostateczne 

zabezpieczenie przed ewentualnymi awariami. W ramach rozwiązań chroniących środowisko 

przewidziano zastosowanie materiałów gwarantujących szczelność, co zabezpieczy przed 

eksfiltracją ścieków do gruntu oraz infiltracją wody gruntowej do kanałów. Zaplecze budowlane 

ma zostać zlokalizowane w miejscu posiadającym nawierzchnię utwardzoną. 

Uwzględniając powyższe oraz biorąc pod uwagę charakter przedsięwzięcia nie przewiduje 

się negatywnego wpływu na środowisko wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych, obszary leśne oraz obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód                     

i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, w odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt. 2 

lit. a, c i d ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.   

W związku z eksploatacją inwestycji nie przewiduje się emisji substancji do powietrza, 

może ona wystąpić jedynie na etapie prac budowlanych i będzie związana z powstawaniem 

pyłów, w związku z prowadzeniem robót ziemnych oraz przemieszczaniem mas ziemnych. 

Źródłem emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania paliw w silnikach maszyn                

i urządzeń pracujących na budowie. Jednakże z uwagi na fakt, iż emisje te będą miały charakter 

miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych stwierdza się, ze planowane 

przedsięwzięcie nie będzie miało negatywnego wpływu na jakość powietrza. Eksploatacja 



3 

 

przedsięwzięcia, ze względu na charakter i technologie planowanej inwestycji, nie będzie 

powodowała emisji hałasu do środowiska. Chwilowe niekorzystne oddziaływanie przedsięwzięcia 

w zakresie emisji hałasu może wystąpić w fazie budowy. Zatem biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 

pkt 1 lit. d ww. ustawy należy stwierdzić, iż w fazie eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie 

źródłem emisji i występowania innych uciążliwości. 

W związku z powyższym, odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b i c ustawy                            

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko stwierdzono, iż w fazie eksploatacji 

inwestycja nie będzie źródłem emisji i nie będzie dochodzić do kumulowania się oddziaływań 

pochodzących z planowanej kanalizacji z innymi przedsięwzięciami oraz jej realizacja nie będzie 

wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych. 

W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt. 1 lit. e ustawy o udostępnianiu informacji                       

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko dotyczących wystąpienia poważnych awarii, należy stwierdzić, że 

planowane przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt. 2 ww. ustawy, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod inwestycję zlokalizowany jest na obszarze 

chronionego krajobrazu o nazwie Dolina rzeki Ciemnej, który obecnie nie posiada 

obowiązujących zakazów, a najbliżej położnymi obszarami Natura 2000 są: obszar mający 

znaczenie dla Wspólnoty Uroczyska Płyty Krotoszyńskiej PLH300002 i obszar specjalnej 

ochrony Ptaków Dąbrowy Krotoszyńskie PLB300007, oddalone o około 5,5 km od planowanego 

przedsięwzięcia. Mając na względzie lokalizacje przedsięwzięcia nie przewiduje się jej znacznego 

negatywnego oddziaływania na środowisko przyrodnicze, w tym na obszary chronione,                      

a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla 

których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, ani pogorszenia integralności tych 

obszarów lub powiązania z innymi obszarami. 

Z uwagi na zakres i charakter przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 3 

lit. b ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko należy uznać że inwestycja nie 

pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i nie będzie powodowała transgranicznego 

oddziaływania.  

Po otrzymaniu postanowień o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

inwestycji na środowisko Wójt Gminy Gołuchów w dniu 25.04.2014 r. wydał postanowienie nr                 

RG-OŚ.6220.3.5.2014, w którym nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko. 

O wydanym postanowieniu zostały poinformowane strony postępowania. 

Po przeanalizowaniu zebranej dokumentacji stwierdzono, że ze względu na małą skale, 

charakter i zakres oddziaływania przedsięwzięcia oraz brak negatywnego wpływu na obszary 

wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich 

siedlisk przyrodniczych objętych ochroną przedsięwzięcie nie wpłynie istotnie na pogorszenie 

stanu środowiska. Zrealizowanie inwestycji z zastosowaniem rozwiązań chroniących środowisko, 

zgodnie z opisem przedstawionym w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie pogorszy stanu 

środowiska.  

 Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji 

 

Pouczenie 

 
1. Od niniejszej decyzji służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu 

za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,                 

o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 



4 

 

informacji o środowisku  i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz      

o ocenach oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku może nastąpić w terminie 4 lat od 

dnia, w którym decyzja  o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. Złożenie 

wniosku może nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja   o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji          

o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 

otrzymali, przed upływem terminu od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo 

i nie zmieniły się warunki określone w tej decyzji 

 

 

z up. Wójta 
/-/ Krystyna Kubiak 
    Zastępca Wójta 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Otrzymują: 

1. Gmina Gołuchów – Referat Inwestycji  

2. Pozostałe strony postępowania zgodnie z art. 49 KPA  

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul.28 Czerwca 1956, nr 223/229, 61 – 

485 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Załącznik do decyzji nr RG-OŚ.6220.3.6.2014 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

oraz tłocznej w miejscowościach Szkudła, Kucharki, Czechel, Karsy, Krzywosądów i Żychlin. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zakłada wykonanie kanalizacji tłocznej z rur PEHD Ø 90 mm – 

160 mm o łącznej długości ok. 8500 m oraz kanalizacji grawitacyjnej z rur PVC-U Ø 160 mm – 

200 mm o łącznej długości ok. 16500 m. W ramach inwestycji planowane jest również 

zainstalowanie szesnastu przepompowni wyposażonych w pompy zatapialne. Rurociągi zostaną 

osadzone na głębokości 1,7 – 3,7 m p.p.t. Przebieg sieci zaprojektowano w istniejących pasach 

dróg gminnych i dróg powiatowych oraz częściowo w gruntach rolnych i budowlanych. Ścieki 

odprowadzane będą układem grawitacyjnym do przepompowni, a następnie rurociągiem tłocznym 

do oczyszczalni ścieków w Gołuchowie. 

Wykorzystanie wysokiej jakości materiałów budowlanych zapewni dostateczne 

zabezpieczenie przed ewentualnymi awariami. W ramach rozwiązań chroniących środowisko 

przewidziano zastosowanie materiałów gwarantujących szczelność, co zabezpieczy przed 

eksfiltracją ścieków do gruntu oraz infiltracją wody gruntowej do kanałów. Zaplecze budowlane 

ma zostać zlokalizowane w miejscu posiadającym nawierzchnię utwardzoną. 
 

 

z up. Wójta 
/-/ Krystyna Kubiak 
    Zastępca Wójta 

 


